砥部町下水道事業会計補正予算（第２号）

令　和　７　年　度

1

議案第54号

第１条 令和７年度砥部町下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和７年度砥部町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支

出の予定額を次のとおり補正する。

第１款 下水道事業費用

第１項 営業費用

第３条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

令和７年９月12日提出

令和７年度　砥部町下水道事業会計補正予算（第２号）

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

437,499 千円 △ 1,931 千円 435,568 千円

426,554 千円 △ 1,931 千円 424,623 千円

（1）職員給与費 58,704 千円 △ 1,931 千円 56,773 千円

    砥部町長　古谷崇洋

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

－1－

支　　出

1 下水道事業費用

1 営業費用

4 総係費 45,227 △ 1,931 43,296

合　　計 437,499 △ 1,931 435,568

437,499 △ 1,931 435,568

426,554 △ 1,931 424,623

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備考

収　益　的　支　出

令和７年度　砥部町下水道事業会計補正予算実施計画

－2－

１　総　括 (単位：千円)

※（　）内は、短時間勤務再任用職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

　(手当の内訳) (単位：千円)

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円)

※（　）内は、短時間勤務再任用職員について外書き

　(職員手当の内訳) (単位：千円)

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数 給　　与　　費

法定福利費 合　計
特別職(人) 一般職(人) 報　酬 給　料 手　当 計

補正後
0 7

0 27,481 20,097 47,578 9,195 56,773
(0) (0)

補正前
0 7

0 28,753 20,652 49,405 9,299 58,704
(0) (0)

比　較
0 0

0 △ 1,272 △ 555 △ 1,827 △ 104 △ 1,931
(0) (0)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

期末手当 勤勉手当
管 理 職
手　　当

児童手当 退職給付費

補正後 534 648 280 1,196 6,358 5,260 1,008 140 4,673

補正前 816 324 222 908 6,651 5,474 1,008 360 4,889

比　較 △ 282 324 58 288 △ 293 △ 214 0 △ 220 △ 216

区　分
職員数 給　　与　　費

法定福利費 合　計
特別職(人) 一般職(人) 報　酬 給　料 手　当 計

補正後
0 7

- 27,481 20,097
(0) (0)

47,578 9,195 56,773

補正前
0 7

- 28,753 20,652
(0) (0)

49,405 9,299 58,704

比較
0 0

- △ 1,272 △ 555
(0) (0)

△ 1,827 △ 104 △ 1,931

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

期末手当 勤勉手当
管 理 職
手　　当

児童手当 退職給付費

補正後 534 648 280 1,196 6,358 5,260 1,008 140 4,673

補正前 816 324 222 908 6,651 5,474 1,008 360 4,889

比　較 △ 282 324 58 288 △ 293 △ 214 0 △ 220 △ 216

－3－

２　給料及び手当の増減額の明細 (単位：千円)

３　給料及び手当の状況

 （１） 職員一人当たりの給与 (単位：円、歳)  （２） 初任給 (単位：円)

区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

給　　料 △ 1,272

給与改定に伴う増減分 0

昇給に伴う増減分 0

その他の増減分 △ 1,272 職員の異動等による

職員手当 △ 555

給与改定に伴う増減分 0

その他の増減分 △ 555 職員の異動等による

区　　分 行 政 職
区　分 行 政 職

一般会計の制度

令和7年7月1日現在

平均給料月額 324,463 行 政 職

平均給与月額 346,492 高　校　卒 189,128 189,128

平 均 年 齢 42.4 大　学　卒 221,320 221,320

令和7年1月1日現在

平均給料月額 341,680

平均給与月額 373,152

平 均 年 齢 45.9

－4－

 （３） 級別職員数 (単位：人、％)

　(級別の基準となる職務)

区　分
行　　政　　職

級 職員数 構成比

令和7年7月１日現在

６級 1 14.3

４級 2 28.5

５級 1 14.3

３級 1 14.3

２級 1 14.3

１級 1 14.3

計 7 100.0

令和7年１月１日現在

６級 1 14.3

４級 3 42.8

５級 1 14.3

３級 0 0.0

２級 1 14.3

１級 1 14.3

計 7 100.0

区　分 ６　級 ５　級 ４　級 ３　級 ２　級 １　級

行政職 課　長 課長補佐 専門員 係長、主任 主　事 主　事

－5－

1　収益的支出

支出

区分 金額

1 下水道事業費用 △ 1,931 435,568

1 営業費用 △ 1,931 424,623

4 総係費 △ 1,931 43,296

△ 282

△ 293

△ 214

288

324

△ 220

58

△ 30

△ 39

△ 33

△ 2

8 退職給付費 △ 216 △ 216

△ 1,931 435,568

計

　支　出　の　見　積　基　礎

災害補償基金負担
金

4 法定福利費

437,499

△ 1,272

426,554

補正額

互助会負担金

2 手当等 △ 339

共済組合負担金

合　　計 437,499

退職手当負担金

通勤手当

職員給料

扶養手当

共済組合負担金
（追加費用）

款　　　項　　　目
節

備考

△ 104

△ 1,272

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

時間外勤務

住居手当

1 給料

45,227

補正前の額

児童手当

勤勉手当

期末手当

－6－